
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
ПРИКАЗ 

03.03.2016 г.     Донецк    № 188 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Об утверждении Описаний форм дипломов о высшем профессиональном 
образовании и приложений к ним, а также Порядка учета и выдачи 

дипломов о высшем профессиональном образовании и (или) 
приложений к ним, дубликатов дипломов о высшем профессиональном 

образовании и (или) приложений к ним  
 
 

Во исполнение подпункта 3.1. пункта 3. Постановления Совета 
Министров Донецкой Народной Республики «Об утверждении документов 
об образовании» от 02.06.2015 г. № 10-3, в соответствии с подпунктом 12.54. 
пункта 12 Положения о Министерстве образования и науки, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  
№ 13-43 от 22.07.2015 г., руководствуясь статьей 5 Закона Донецкой 
Народной Республики «О нормативных правовых актах», 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить: 

 
1.1. описание форм дипломов о высшем профессиональном образовании и 
приложений к ним; 

2 
 

Дима
Размещенное изображение



1.2. порядок учета и выдачи дипломов о высшем профессиональном 
образовании и (или) приложений к ним, дубликатов дипломов о высшем 
профессиональном образовании и (или) приложений к ним. 
 
2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики № 233 от 08.06.2015 г. «Об 
утверждении форм и описаний документов о высшем образовании, и 
приложений к ним» и № 355 от 31.07.2015 г. О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки № 233 от 08.06.2015 г. «Об утверждении 
форм и описаний документов о высшем образовании и приложений к ним». 
 
3. Разрешить образовательным учреждениям среднего профессионального 
образования, реализующим программы подготовки высшего 
профессионального образования образовательного уровня бакалавр, 
выдавать выпускникам 2016г., 2017г. и 2018г. дипломы бакалавров по 
направлениям подготовки, согласно выданным в 2015 г. разрешениям на 
осуществление образовательной деятельности. 
 
4. Начальнику отдела среднего профессионального образования 
Данильченко С.В. и начальнику отдела высшего профессионального 
образования Денисовой Т.А. ознакомить с данным приказом руководителей 
образовательных организаций среднего и высшего профессионального 
образования. 
 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
6. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
 
Министр образования и науки      Л.П. Полякова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Дима
Размещенное изображение


	Об утверждении Описаний форм дипломов о высшем профессиональном образовании и приложений к ним, а также Порядка учета и выдачи дипломов о высшем профессиональном образовании и (или) приложений к ним, дубликатов дипломов о высшем профессиональном образовании и (или) приложений к ним  



